
 

Expediente nº: 878/2024  Id. Documento: *CBND1196687*   1/3 
 

T
H

A
M

 –
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
 E

n
ti
d
a
d
e
s
, 

C
e
n
tr

o
s
 y

 S
e
rv

ic
io

s
 –

 N
º
 E

1
7
0
6
.1

 (
1
6
-0

3
-1

9
9
9
) 
–
 C

.I
.F

.:
 P

-7
8
0
4
5
0
2
-H

 

A
v
e
n
id

a
 d

e
 l
a
 D

e
h
e
s
a
 6

3
. 

2
8
2
5
0
 T

o
rr

e
lo

d
o
n
e
s
 

9
1
 8

5
6
 2

1
 5

0
 

th
a
m

@
m

a
n
c
o
m

u
n
id

a
d
-t

h
a
m

.o
rg

 
w

w
w

.m
a
n
c
o
m

u
n
id

a
d
-t

h
a
m

.e
s
 

 

 

Expediente: 878/2024 
Asunto: Resolución para la adjudicación del servicio de Taller Espacio para Pensar a desarrollar en los 
municipios integrantes de la Mancomunidad de Servicios Sociales THAM.  
 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
 
 
Visto el expediente tramitado por la Mancomunidad THAM para la contratación, mediante 
procedimiento abierto, el servicio de Taller Espacio para Pensar a desarrollar en los municipios 
integrantes de la Mancomunidad de Servicios Sociales THAM. 
 
Considerando que de conformidad con lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, se publicó anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del 
Sector Público con fecha 20 de mayo de 2024, a las 12:56 horas y 12:58 horas respectivamente. 
 
Vistos los informes jurídicos y de fiscalización emitidos por la Secretaría-Intervención sobre el 
procedimiento de contratación a seguir y el órgano de contratación competente para aprobar y 
adjudicar el contrato. 
 
Vista la documentación que obra en el expediente, la calificación documental, oferta económica y el 
acta de propuesta de adjudicación emitido por la mesa de contratación de la Mancomunidad de 
Servicios Sociales THAM de fecha 5 de agosto de 2024.  
 
“(…) 
4.- Valoración total y propuesta de adjudicación: Expediente 878/2024 - Servicio de Taller Espacio para Pensar. 
 
De acuerdo con la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista 
ordenada de manera decreciente de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes 
fases:  

PUNTUACIÓN FINAL  

LICITADORES 
Valoración 
subjetiva 

Valoración 
objetiva Puntuación total 

NIF: G28466423 Fundación Familia Sociedad y Educación 
(FASE) 3,65 1,82 

5,47  
puntos 

NIF: F91630475 Oriens Gestión Cultural SCA 
4,35 5,00 

9,35  
puntos 

 

De acuerdo con las puntuaciones obtenidas, la mesa de contratación propone, a la Presidencia de la 
Mancomunidad, la adjudicación a: 

- Oriens Gestión Cultural SCA, con NIF: F91630475 como Adjudicataria del Servicio de Taller Espacio 
para Pensar a desarrollar en los municipios integrantes de la Mancomunidad THAM, por un importe de 43,50 € la 
hora y mejoras de 9 horas de actividades complementarias al taller, según detalle incluido en su oferta. “ 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 T
H

A
M

  -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
C

T
H

A
M

ID
2D

44
71

A
A

E
0A

2F
71

4F
82

N
O

M
B

R
E

:
A

lm
ud

en
a 

N
eg

ro
 K

on
ra

d
A

lb
er

to
 B

ra
vo

 Q
ue

ip
o 

de
 L

la
no

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
P

re
si

de
nt

a 
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

06
/0

9/
20

24
06

/0
9/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
2C

43
75

75
E

36
79

F
93

D
C

D
B

15
99

C
B

8F
1A

D
E

52
52

C
F

1A
86

12
3D

31
0A

08
0F

60
9B

5B
66

3D
59

99
1C

A
05

64
78

4F
C

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES T.H.A.M. - Registro de Resoluciones
                  Número: 341/2024   Fecha: 6/9/2024 - 12:41   CBNE0445446



 
Lo prevenido en el pliego de condiciones económico-administrativas y de Prescripciones Técnicas, 
aprobado por Resolución de la Presidencia número 208/2024. 
 
Obrando en el expediente la documentación aportada por la entidad ORIENS GESTIÓN CULTURAL 
SCA, con NIF: F91630475, mediante escrito con N.R.E. 4052/2024 y fecha 27 de agosto de 2024, por 
el que procede al depósito de la garantía definitiva, mediante transferencia bancaria a la cuenta de la 
Mancomunidad THAM por importe de 1458,00 € (Mil cuatrocientos cincuenta y ocho euros). 
 
Que según consta en el expediente, la entidad Oriens Gestión Cultural S. Coop. And. se encuentra al 
corriente de sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social según certificados aportados de fecha 
21 de agosto de 2024. 
 
Que en fecha 21 de agosto la entidad Oriens Gestión Cultural S. Coop. And. presenta la 
documentación previa requerida para la adjudicación definitiva del contrato, mediante escrito con 
N.R.E. 3999/2024. 
 
Vistas las atribuciones que confiere la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público a la Presidencia de esta Mancomunidad, como órgano 
de contratación del presente contrato, 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO. – Adjudicar el contrato para la prestación y realización del Servicio de Taller Espacio para 
Pensar, a desarrollar en los municipios integrantes de la Mancomunidad THAM, a la entidad ORIENS 
GESTIÓN CULTURAL SCA, con NIF: F91630475, con domicilio social en Calle Astronomía, 1; Torre 3 
planta 6ª módulo 11 C.P. 41015 Sevilla, en las condiciones económicas y según oferta presentada 
por la misma por un importe de 43,50 € la hora y mejoras de 9 horas de actividades complementarias 
al taller, según detalle incluido en su oferta. 
 
Se fija un presupuesto limitativo máximo, conforme a la Disposición Adicional 33ª de la LCSP de 

SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS #7.834,00 €#, MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS #1.645,14 €# en concepto de 
Impuesto sobre el Valor Añadido, por un total de NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 
NUEVE EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS #9.479,14 €#, por una anualidad y teniendo en 
cuenta que el importe definitivo y el gasto efectivo estará condicionado por las necesidades 
reales de la Administración y por el servicio real ejecutado por el adjudicatario. 
 
SEGUNDO. - Requerir al interesado para la formalización del contrato en el plazo de 5 días hábiles 
desde el día siguiente al recibo de la presente notificación. 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 T
H

A
M

  -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
C

T
H

A
M

ID
2D

44
71

A
A

E
0A

2F
71

4F
82

N
O

M
B

R
E

:
A

lm
ud

en
a 

N
eg

ro
 K

on
ra

d
A

lb
er

to
 B

ra
vo

 Q
ue

ip
o 

de
 L

la
no

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
P

re
si

de
nt

a 
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

06
/0

9/
20

24
06

/0
9/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
2C

43
75

75
E

36
79

F
93

D
C

D
B

15
99

C
B

8F
1A

D
E

52
52

C
F

1A
86

12
3D

31
0A

08
0F

60
9B

5B
66

3D
59

99
1C

A
05

64
78

4F
C



 

Expediente nº: 878/2024  Id. Documento: *CBND1196687*   3/3 
 

T
H

A
M

 –
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
 E

n
ti
d
a
d
e
s
, 

C
e
n
tr

o
s
 y

 S
e
rv

ic
io

s
 –

 N
º
 E

1
7
0
6
.1

 (
1
6
-0

3
-1

9
9
9
) 
–
 C

.I
.F

.:
 P

-7
8
0
4
5
0
2
-H

 

A
v
e
n
id

a
 d

e
 l
a
 D

e
h
e
s
a
 6

3
. 

2
8
2
5
0
 T

o
rr

e
lo

d
o
n
e
s
 

9
1
 8

5
6
 2

1
 5

0
 

th
a
m

@
m

a
n
c
o
m

u
n
id

a
d
-t

h
a
m

.o
rg

 
w

w
w

.m
a
n
c
o
m

u
n
id

a
d
-t

h
a
m

.e
s
 

 

 

Cuando por causas imputables al Contratista no pudiere formalizarse el contrato, el órgano de 
Contratación acordará la resolución del contrato con pérdida de la fianza definitiva. 
 
 

LA PRESIDENTA 
 

Fdo.- Almudena Negro Konrad 
(A fecha de firma electrónica) 

      
 
Transcrita la anterior resolución en el Libro de Resoluciones por el Secretario-Interventor, D. Alberto 
Bravo Queipo de Llano, con los efectos señalados en el artículo 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo, por el que se aprueba el Régimen Jurídico de los Funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional, constituyendo dicha transcripción exclusivamente garantía de 
su autenticidad e integridad. 
 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 T
H

A
M

  -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
C

T
H

A
M

ID
2D

44
71

A
A

E
0A

2F
71

4F
82

N
O

M
B

R
E

:
A

lm
ud

en
a 

N
eg

ro
 K

on
ra

d
A

lb
er

to
 B

ra
vo

 Q
ue

ip
o 

de
 L

la
no

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
P

re
si

de
nt

a 
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

06
/0

9/
20

24
06

/0
9/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
2C

43
75

75
E

36
79

F
93

D
C

D
B

15
99

C
B

8F
1A

D
E

52
52

C
F

1A
86

12
3D

31
0A

08
0F

60
9B

5B
66

3D
59

99
1C

A
05

64
78

4F
C


	PRIMERO. – Adjudicar el contrato para la prestación y realización del Servicio de Taller Espacio para Pensar, a desarrollar en los municipios integrantes de la Mancomunidad THAM, a la entidad ORIENS GESTIÓN CULTURAL SCA, con NIF: F91630475, con domici...
	Se fija un presupuesto limitativo máximo, conforme a la Disposición Adicional 33ª de la LCSP de SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS #7.834,00 €#, MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS #1.645,14 €# en concepto de Impuesto...
	Cuando por causas imputables al Contratista no pudiere formalizarse el contrato, el órgano de Contratación acordará la resolución del contrato con pérdida de la fianza definitiva.

